
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROVITO 

Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel. 0984.433003 – Fax 0984.433528 

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it 
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

Prot. N° 6832                                                                                                                                                       Data 07 novembre  2020 

ORDINANZA  N° 73/2020.  

Oggetto: Emergenza Sanitaria COVID – 19 PROROGA  Sospensione:  Attività Didattiche -  

IL SINDACO 

Visto:  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 03 novembre 2020; 

Vista:  l'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 83 del 30 ottobre 2020;  

Vista:  l'Ordinanza Sindacale  n. 24 del 07 novembre 2020;  

Preso Atto che nel Comune di Rovito si sono verificati casi di positività al  Covid-19 in fase di netto rallentamento;  

Considerato che è necessario continuare con la  mappatura epidemiologica da parte delle autorità competenti al fine 

di circoscrivere ulteriori eventuali contagi.  

Ritenuto di dover garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica rispetto al rischio di diffusione del virus  
 

 

VISTO gli art. 50 comma 5 e l'art. 7 bis e 54 comma 2  del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

ORDINA 

a tutto sabato 14 novembre 2020 

1) La sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado; 

 

AVVERTE 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni 

dalla notificazione (L. 06/12/1971. 1034 e s.m.) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 e s.m.). 

 

DISPONE 

Che i contravventori alla presente Ordinanza siano passibili di SANZIONI prevista dal Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri  del 03 novembre 2020; 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa, alla Prefettura di Cosenza, all’Azienda Sanitaria Provinciale; al Dirigente 

dell’istituto Comprensivo di Rovito, alle associazioni sportive, agli asili nido, alle scuole di danza, al Responsabile del 

Servizio Polizia Locale, ai Carabinieri della stazione di Celico; 

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio Comunale; 

L’immediata diffusione della presente Ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici e sul sito internet del 

Comune. 

              IL SINDACO 

   Avv. Felice D'Alessandro 

 


